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Studiefrämjandet är ett partipolitiskt,
fackligt och religiöst obundet
studieförbund som bedriver
folkbildningsverksamhet över hela
landet. 

Vi har en särskild inriktning på djur,
natur, miljö och kultur.
 
Vi är en ideell förening med 19
medlemsorganisationer. 

Med hållbarhet som ledstjärna arbetar
vi för att tillsammans skapa bästa
möjliga värld för oss och kommande
generationer. Tillsammans kan vi mer.

Studiefrämjandet ger människor
möjlighet att utforska sina intressen
och få nya insikter tillsammans med
andra.

Varje år samlas tusentals deltagare i
våra studiecirklar och kurser.

Utifrån ett demokratiskt synsätt
hävdar vi allas lika värde och rätt till
kunskap, kultur och bildning. 

I all vår verksamhet ska vi främja
mångfald och motarbeta främlingskap
och rasism. Alla ska känna att de är
välkomna till Studiefrämjandet!

Studiefrämjandet har tusentals
ideella cirkelledare som gör tillvaron
lite mer fantastisk för många
människor.

Mest av allt finns vi till för att hjälpa
människor att utvecklas tillsammans
med andra, samtidigt som de har kul.

OM STUDIEFRÄMJANDET

Läs mer på
www.studieframjandet.se



Studiefrämjandet Halland har under 2024 fortsatt att utvecklas, tack vare engagerade medarbetare och
en aktiv styrelse som bidragit till tydliga mål för att bibehålla och utveckla verksamheten i Halland. 

Vi har arbetat för att erbjuda relevanta och inspirerande aktiviteter inom kultur, natur och
samhällsutveckling, och våra insatser har gjort skillnad i Hallands kommuner. 

Med starka insatser har vi kunnat möta våra invånares behov och stärka vår närvaro i Halland.
Årets resultat är en följd av våra engagerade medlems- och samverkande organisationer, och
verksamhetsutvecklare, vars insatser har varit avgörande för att förverkliga våra mål. Deras
engagemang kommer att fortsätta att vara en ovärderlig resurs under det kommande året av
förändring.

Arbetet har genomförts i samarbete med kommuner, region, lokala föreningar, medlemsorganisationer
och samverkande organisationer.

Vi har strävat efter att erbjuda en mångfald av studiecirklar och evenemang för att tillgodose olika
intressen och behov inom samhället. Detta inkluderar verksamheten i våra strategiska och
övergripande mål och de lokala förutsättningarna i våra profilområden kultur, miljö, djur och natur.

Efter årsskiftet 2025 står hela Studiefrämjandet inför en omorganisation, som ett led i vårt långsiktiga
arbete att effektivisera och modernisera våra verksamhetsstrukturer. Syftet är att bestyrka att vi även
fortsättningsvis kan erbjuda högkvalitativa, relevanta aktiviteter och stöd till våra medlems- och
samarbetsorganisationer.

Med den kommande omorganisationen öppnar sig möjligheter för en mer flexibel och resurseffektiv
verksamhet, där vi kan erbjuda en bred folkbildningsverksamhet i Halland. 

Genom denna förändring vill vi att vi även fortsättningsvis möta våra medlemmars behov på bästa sätt
och skapa nya, hållbara möjligheter i vårt arbete.

Studiefrämjandet Halland avvecklas och det kommer förändringar i personalgruppen där tre
medarbetare lämnar sina uppdrag med årets slut. Studiefrämjandet Halland kommer framöver att ingå
i en avdelning tillsammans med Skåne och Blekinge, vilken kommer att heta: Studiefrämjandet Syd.

Vi vill rikta ett varmt tack till alla som har bidragit till Studiefrämjandet Hallands framgångar – ert
engagemang och er passion är det som gör oss starka.

Jag vill också framföra mitt varma tack för fem fantastiska år som verksamhetschef för
Studiefrämjandet Halland.

 

Året som har gått

Barbro Göteson, verksamhetschef 
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LEDARUTVECKLING

Folkbildningens pedagogik står i centrum av vår
verksamhet. Vi erbjuder därför cirkelledarutbildningar
på olika nivåer för våra ledare.

Grundläggande cirkelledarutbildningar (GCU) har
genomförts ett flertal gånger under året för verksamma
cirkelledare inom våra verksamhetsområden.

Ledarutveckling steg 1 och 2 har genomförts för de
deltagare som har varit intresserade av att fördjupa sina
kunskaper.

Aktiviteter för deltagare från hela länet
En hel del av vår verksamhet är länsövergripande, det vill säga med deltagare från hela länet. Invånare
från olika delar av Halland möts över kommungränserna, både digitalt och fysiskt. 



KULTUR & MUSIK 
- länsövergripande

”HALLAND SKRIVER”
Vi har vidareutvecklat projektet ”Manuscirklar”, ett mångårigt
filmmanusprojekt, med att starta upp ”Halland Skriver –
manus- och skrivcirklar”. Det är ett projekt för personer som
skriver olika typer av texter, för t.ex. scen, noveller och roman.
Projektet bedrivs tillsammans med Kultur i Halland – Litteratur
& Film. Skribenter från olika delar av Halland träffas digitalt
och fysiskt för att ge feedback på varandras texter, stötta
varandra i processen och få handledning av erfarna skribenter.
Deltagarna har träffats på Teams, i Filmhuset på Katrinebergs
folkhögskola samt på Teater Halland där de fått sina manus
uppspelade av skådespelare. 

FESTIVALER
I samband med festivalen Sweden Rock hölls bland annat
workshops kring hur festivalen kan utvecklas mer ihop med
banden som skall spela. Workshops hölls också
marknadsföring och tech rider. Vår personal har jobbat på
Sweden Rock, Way out west-festivalen med Greentopia och på
Subkult-festivalen i en nysatsning på ett kultur- och spelkultur-
tält med olika utställningar och workshops.

 
SYSTRARNA HALLAND
Systrarna är ett mentorprogram för unga kvinnliga och icke-
binära musiker mellan 15 och 25 år och som bor i regionen. I
september år 2021 såg projektet Systrarna ljuset i Halland. Det
främsta målet med Systrarna är att unga halländska tjejer och
icke-binära ska uppmuntra varandra i sitt musikskapande.

LIVEKARUSELLEN
Livekarusellens Riksfestival hölls i Örebro och vi var med och
jobbade på Riksfestivalen. Banden Blodmärk och
LingonGroove från Halland representerade oss där.
Livekarusellen-turnén genomfördes under hösten ihop med
Skåne-Blekinge. Ett band från Kungsbacka (Mannekin) deltog.
Turnéstoppen arrangerades i Skåne och den 22/9 jobbade vi på
Livekarusellen i Kristianstad. 



VETENSKAP, TRÄDGÅRD
& UTBILDNINGAR
- länsövergripande

ASTRONOMI OCH VETENSKAP 
I samarbete med Hallands Astronomiska förening har vi haft
intressanta arrangemang och föreläsningar på Plönninge
observatorium med astronomi som tema. 

Science Safari har med sin buss haft nedslag med experiment i hela
Halland. 

TUSEN TRÄDGÅRDAR 
 Den 13 juni anordnade vi Tusen Trädgårdar, den biennala och
nationella stora dagen för alla trädgårdsälskare. En dag då alla som
vill kan öppna upp sin egen trädgård, park eller balkong för
allmänhetens beskådan. En mycket härlig tillställning med 52
halländska deltagande trädgårdar. En stor publiksuccé! Dagen
arrangeras tillsammans med Riksträdgårdsförbundet,
Koloniträdgårdsförbundet och Gunnel Carlson.

 
UTBILDNINGAR OCH FÖRELÄSNINGAR
Under året har det funnits möjlighet att medverka på diverse
digitala utbildningar och föreläsningar. Det har exempelvis varit
förenings- och ledarutbildningar, konflikthantering,
fisketillsynsutbildningar och hundföreläsningar. Många utbildningar
arrangerar vi tillsammans med kollegor från andra delar av landet.
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HUNDVERKSAMHET
Hundverksamheten lockar många deltagare och våra samarbeten
med Halmstads Brukshundklubb och Oskarströms Brukshundklubb
har fortsatt under året. Många kurser har anordnats och det finns
något för alla typer av hundägare, exempelvis grundläggande
valpkurser och allmänlydnad, men även tävlingsverksamhet som
agility, rallylydnad och nosework. Det har även anordnats prova på
verksamhet under Hundens vecka (v 37). 

SPORTFISKE & JAKT
Jaktintresset är stort och vi har under året genomfört två jägarskolor.
Sportfiskeklubben Laxen har fortsatt anordna studiecirklar inom
flugbindning. Studiefrämjandet Halland har i samarbete med
Studiefrämjandet Västernorrland och Länsstyrelsen erbjudit digitala
fisketillsynsutbildningar under 2024.

FRILUFTSLIV
Vi har även under 2024 gjort naturfoldern ”Naturupplevelser i
Halmstad” tillsammans med Halmstads kommun, Länsstyrelsen och
naturföreningarna. I foldern kan man hitta mängder av guidade
vandringar och utflykter i kommunen, alla gratis utan anmälan. 

Guidade turer och exkursioner görs med bland andra
Naturskyddsföreningen Halmstad, Svenska Turistföreningen Södra
Halland, HK Vandraren, Halmstads Ornitologiska Förening,
Cykelfrämjandet Halmstad-Laholm, Simlångsdalens
Naturvårdsförening, Hallands Botaniska Förening och Hallands
Geologiklubb.

 

 

DJUR & FRILUFTSLIV
- Halmstad



KLIMAT
Studiefrämjandet Halland har fortsatt samarbetet med
Klimatet & Vi, som anordnar föreläsningar på Halmstads
Stadsbibliotek samt med Klimatnätverket Södra Halland, som
anordnar andra aktiviteter inom klimatområdet. 

ORNITOLOGI
Tillsammans med Halmstads ornitologiska förening har vi haft
fyra fullbokade cirklar om fåglar. Tillsammans med föreningen
har vi också genomfört Fågelfest i Grötvik, ett arrangemang
som samlade flera hundra besökare som fick ta del av
ringmärkningsverksamheten och lyssna till fältföreläsningar
om flyttfåglar. Vi har tillsammans också genomfört en mängd
föreläsningar både inomhus och utomhus.

Vi har även samarbetat med Grötviks Fältstation genom att
genomföra ringmärkningscirkel. Lokalen är välbesökt av
allmänheten och ofta sker här spontanguidningar om
fågelflyttning och ringmärkningsstudier.

Tre av de mest aktiva fågelskådarna i Halmstad; Christopher
Gullander, Frida Nettelbladt och Anders Wirdheim, gör
tillsammans med Studiefrämjandet “Pippipodden”. Podden är
en av de allra populäraste inom Skådarsverige och har 1000-
talet lyssningar per år. 

FÖRELÄSNINGAR 
Föreläsningar har hållits på Halmstads Stadsbibliotek om
bland annat tång och geologi, med Naturskyddsföreningen
Halmstad, Hallands Geologiklubb och Science Safari. Det har
även varit några andra vetenskapliga föreläsningar inom
skilda ämnen. 

NATUR, MILJÖ & 
VETENSKAP
- Halmstad



TEATER & SCENKONST
- Halmstad

Scendraget, amatörteatergrupp i Halmstad, hade premiär på en
nyskriven fars: “Hjälten på Tylöhus”. Den spelades på Kulturhuset
Najadens stora scen i februari och de drog nästan helt fulla hus!

Revygänget Göörglad startade manusarbete och repetitioner med en
ny revy inför 2025.

Hallarna Skådespelarlag har haft en stor cirkelverksamhet i drama
under hela året. De har även utökat med dramacirklar i Åled. 
I maj spelade Hallarnas ungdomsgrupp “Glöm Inte Trine”, en
nyskriven pjäs för projektet av Dag Thelander som speciellt riktar sig
till ungdomar, på LÄNK-festivalen på Teater Halland. LÄNK-festivalen
är en teaterfestival som Riksteatern anordnar vartannat år. Pjäsen
tar upp ämnen som utanförskap, fördomar, socioekonomiska
skillnader, kärlek och vänskap, men framför allt är det en berättelse
om att hitta sin plats och att våga gå sin egen väg. De gjorde
ytterligare en föreställning med den yngre dramagruppen som
spelade Romeo och Julia på Dramalogen i maj. Vid Halloween
spelade de en Spökhistoria på Hallandsgården.
 
FÖRESTÄLLNING MED UKRAINSK UNGDOMSTEATERGRUPP I
SAMARBETE MED HALLANDS BILDNINGSFÖRBUND
Den 8-13 maj var en ukrainsk ungdomsteatergrupp; Creative School
What If, från Lviv på besök och skapade tillsammans med Hallarnas
ungdomsgrupp Hydra en mycket fin föreställning på temat rädsla.
Buy Buy Fear repades fram under dagarna och spelades för öppen
publik lördagen och söndagen på Dramalogen. För regi stod Ika Nord
och koreografi Kathleen Quinlan Zetterberg. 

FOLKDANS
Snöstorps Folkdanslag har haft cirklar hela året och uppträdande
under sommaren. 

IMPROVISATIONSTEATER
Impro Helt Enkelt – en för oss ny teatergrupp  har hållt studiecirklar i
improvisationsteater på Figaroscenen. 



COSPLAY-KONVENTET TAMACON SLOG BESÖKSREKORD
Vi var medarrangörer av cosplayföreningen Tamacons konvent på
Kulturhuset Najaden i Halmstad. Konventet hade cirka 400
besökare från både Halmstad, övriga Halland och andra städer. På
konventet kunde man ta del av cosplay-framträdanden,
föreläsningar om cosplay och streaming, kpop-dansworkshops,
dansuppvisningar, fotostudio, konstutställningar och mycket
annat.

Även vår konstgrupp “Nördkonst” hade utställning och workshop
på Tamacon.

Inför konventet hade Tamacon-föreningen regelbundna cosplay-
workshops i Studiefrämjandets lokaler där unga personer
samlades och skapade på sina dräkter tillsammans.

Workshops i cosplay har även anordnats i samarbete med
kulturhuset för unga, NollTreFem.

HEMSLÖJD & HALLANDS-BINGE
Halmstad Hemslöjdsförening har haft olika hantverkscirklar i sin
vackra lokal på Halmstad Slott och i Studiefrämjandets lokaler. De
har arrangerat slöjdträffar hela året, sommarworkshops för barn
på Hallandsgården, kurser i lin, träslöjd, sticka binge och
workshops i att sy en marsma. Verksamheten är mycket
uppskattad och välbesökt. Halländsk Binge, den speciella
halländska sticktekniken och mönstret, togs upp som världsarv
och svenskt kulturarv!

GALLERI 70
Den ideella föreningen på Galleri 70 har haft fullt med aktiviteter
och utställningar under året, bland annat med makramé,
skulpturer och akvarell. Galleriets scen har även använts till bland
annat viskvällar. Under sommaren genomfördes två temakvällar,
med kombinerad konsert och föreläsning, med jazzmusikern Per
Thornberg.

HALMSTAD ART & DESIGN
Ett nytt samarbete har inletts med den ideella konstnärsgruppen
Halmstad Art & design, som genomför konstutställningar och
workshops där man kan lära sig mer om olika konstformer.

BRÄDSPEL, FIGURSPEL OCH ROLLSPEL 
 Föreningarna HUG (Halmstad United Gamers) och HFF (Halmstads
figurspelsförening) har fortsatt med sin verksamhet och även
startat upp nya cirklar i bland annat samlarkortspel. En
rollspelsgrupp träffas i våra lokaler för att lära sig spela nya
rollspel.

KULTUR & SKAPANDE
- Halmstad



KULTUR & SKAPANDE
- Halmstad

HÖR OCH SKAPA
Vi har haft träffar med shared reading och fritt måleri där vi vänder
oss till personer inom daglig verksamhet i Halmstad. Varannan träff
lästes boken Odinsbarn och varannan gång målade deltagarna
utifrån vilka inre bilder de fått under läsningen. Träffarna pågick
varannan vecka under vår och höst. Konsten som skapades
ställdes ut på Akademibokandeln i Halmstad under maj månad.

GRANNLÅTSBRODERI
Studiecirklar för daglediga i olika åldrar och bakgrund har
anordnats i Halmstad. Fritt broderi med fokus på kreativitet och
skaparglädje.

MUSIK
I januari hade vi Livekarusellens turnéstopp på NollTreFem.
Systrarna Halland har haft en workshop i Tech Rider på
Studiefrämjandets kontor. 

På Najaden i Halmstad presenterade IB Expo Lab ett samtal med
Thomas Öberg och Jonas Jonasson från musikgruppen Bob Hund,
som handlade om musik, kreativitet och mycket annat.
 
I november samarrangerade vi en  jazzkonsert på Najaden i
Halmstad med Oceans And.

GENERATIONSBOKCIRKEL FÖR KVINNOR
En ny bokcirkel har startat för sju kvinnor i åldersspannet 18-76 år
där man träffas och diskuterar olika böcker utifrån sina olika
erfarenheter och perspektiv.

ROLLSPELS-STREAM & PODD
As we level up är en podd- och streaminggrupp med spelfokus, som
provar på nya rollspel, utforskar att spela rollspel digitalt och lär sig
mer om olika saker genom intervjuer med olika personer inom
spelkulturen.

FILMTRÄFF
Under en nätverksträff på Dramalogen i Halmstad för filmare från
Halland fick projektet ”Manuscirklar” presentera sitt arbete och
berätta om sina lärdomar av att jobba med sina filmmanus i grupp.
 
SÄGNER VID ELDEN
Vi har utarbetat ett koncept för personer med funktionsvariation
utifrån studiematerialet Lugn av naturen. En pilotträff har anordnats
”Sägner vid elden” med naturupplevelse vid Kronotorpet i
Biskopstorps naturreservat i samarbete med Friluftsfrämjandets HK-
vandraren. Vi upplevde naturen, gjorde eld och varm dryck samt
lyssnade på olika folksägner. 



BUSINESS PLAN

Verksamheten i

LAHOLM & HYLTE
2024



NATUR, KULTUR & SAMHÄLLE 
- Laholm & Hylte

HUNDVERKSAMHET
Samarbetet med Hallabergs Brukshundklubb har fortsatt även under
2024. Föreningen anordnar en hel del kurser inom olika områden
som valp- och allmänlydnad, agility, rallylydnad och nosework. 
 
NATUR
Även under 2024 har vi gjort foldern “Följ med på upptäcktsfärd i
Laholms natur” tillsammans med Laholms kommun, Länsstyrelsen
och naturföreningarna. I foldern samlas många guidade vandringar
och exkursioner för alla och aktiviteterna är gratis och utan anmälan.
Guidade turer och utflykter görs med bl.a. Naturskyddsföreningen
Södra Halland, Svenska Turistföreningen Södra Halland,
Friluftsfrämjandet Laholm, Halmstads Ornitologiska Förening,
Hallands Botaniska Förening och Havsnätverket Laholmsbukten.

TRÄDGÅRD
Laholms Trädgårdssällskap har haft workshops i kransbindning,
visningsträdgårdar och föreläsningar.

HANTVERK
En studiecirkel där man jobbar med att göra hantverk i trä har
genomförts i Knäred.

Vi bjöd in till en föreläsning om vårt kulturarv, hallandsbinge, ett
samarrangemang med biblioteken i Laholm.

FÖRÄLDRASKAP
Föreläsning med Frida och Tilda Boisen. De berättade om vad som
kan hända när en tonåring mår fruktansvärt dåligt psykiskt och det
inte finns hjälp att få. En berättelse på liv och död, men framför allt en
berättelse om kärlek, ork och hopp. I samarrangemang med
Föräldrar Emellan Laholm. 160 personer kom till Campus Laholm.

MILJÖ
Studio Folkhemmet i Unnaryd har under året genomfört flera
aktiviteter under temat Café Planet. Det har varit föreläsningar,
filmvisning och workshops inom miljö och klimat. 

HANTVERK
Hantverkscirklar inom kniv- och läderslöjd har genomförts i Hylte
kommun. 

MUSIK
Färgaryd Freedom Festival ärendagsfestival med artister från Sverige
och Danmark som gick av stapeln den 14/9 med fyra band och
solister som levererade energifyllda, magiska och eftertänksamma
konserter inom olika musikgenrer. Färgaryd Freedom Festival
välkomnade alla i närområdet till en fantastisk kväll med konserter,
mat och gemenskap.
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FÖRENINGSKUNSKAP
I samarbete med Falkenbergs sparbank har vi utbildat ett tjugotal
föreningar i föreningsteknik under tre höstkvällar. 

TEATER
Halländsk Teaterfestival gick av stapeln 4-6 oktober på Smedjan,
Falkenbergs Teater. Studiefrämjandet Halland var arrangör
tillsammans med Hallands Bildningsförbund och Teater Halland.
Teatergrupper från hela Halland deltog. Vi hade vidareutbildande
workshops i smink/peruk, marknadsföring, Commedia Dell'Arte och
grupperna spelade sina egna föreställningar lördag och söndag. 

ROLLSPEL & BRÄDSPEL
I våra lokaler i Falkenberg är det full aktivitet på spelkulturområdet.
Varje vecka träffas olika grupper som lär sig rollspel. Två nya
grupper har anslutit sig under året, en som ägnar sig åt att lära ut
olika brädspel och en som ska lära sig spela MahJong.

FILMSKAPANDE I FILMHUSET I VESSIGEBRO
En pilotscen till filmprojektet ”Personafallet” har spelats in i studion
på Filmhuset på Katrinebergs folkhögskola i Vessigebro. I projektet
lär sig nya och gamla filmskapare av varandra om hur man skriver
manus, planerar en filminspelning och spelar in scener. Flera lokala
filmskapare har varit involverade i projektet som fortsätter under
2025. En workshop-helg hölls tillsammans med manuscoach Jimmy
Karlsson på temat ”Manusprocessen – från idé till färdigt manus”. I
samma lokaler hölls också en kickoff för deltagarna i ”Halland
skriver – manus- och skrivcirklar”.

BOKCIRKEL
En bokcirkel har genomförts i Falkenberg. Deltagarna har förkovrat
sig i olika böcker under året och har diskuterat dessa i grupp. 

MUSIK
Musikhuset Smedjan har haft full beläggning under året.
Husmöte på Smedjan hölls under våren. Under en
musikbranschträff med Live Halland bjöds det på ny kunskap,
möjlighet att dela erfarenheter och diskutera livemusik med nya
och gamla kollegor. På programmet stod: Kreativitet, drivkrafter
och resurser – vad är receptet för succé? Återväxt och att samtidigt
värna om det befintliga.

KRISBEREDSKAP
“Tillsammans försvarar vi Sverige” var en föreläsning som hölls i
samband med att broschyren “Om krisen eller kriget kommer”
delades ut till samtliga hushåll i landet. Föreläsningen skedde i
samarbete med Hallands Bilkår.

KULTUR & SAMHÄLLE
- Falkenberg



FÅGLAR, FISKE & JAKT
 Våra fågelcirklar med Falkenbergs ornitologiska förening lockar
fortsatt många deltagare. Tillsammans med föreningarna
arrangerar vi också föreläsningar i fält och inomhus.
Föreläsningarna spänner över ett stort område; några exempel är
“Vindkraftens inverkan på fågellivet”, “Från Stilla havet till
Amazonas”, “Lappugglan i Halland” och “Fåglarna vid
reningsverket” .
 
Under våren gjorde turnén Fiskarnas rike ett nerslag i Falkenberg.
Martin Falklinds föreläsning lockade över 100 personer till
mötesplats Mölle. Han tog oss med bakom kulisserna på
dokumentärserien Fiskarnas rike och visade häftiga klipp som
aldrig kom med i tv-serien. 
 
Jaktintresset är stort och vi har under året genomfört två
jägarskolor.

HUNDVERKSAMHET
Falkenbergs Brukshundklubb har anordnat många kurser under
2024. Det har varit kurser inom valp- och allmänlydnad, agility,
nosework, rallylydnad, sök, hoopers med mera. De har även
anordnat föreläsningar. Även Ullareds Brukshundklubb har
anordnat kurser under 2024 inom exempelvis valp- och
allmänlydnad, rallylydnad, sök och spår. Det har också funnits
möjlighet att prova olika hundaktiviteter. 

 
NATUR
Naturskyddsföreningen i Falkenberg har anordnat guidade
vandringar och exkursioner under året. 

Uppsticklingarna har genomfört Trädgårdsvisningar och
föreläsningar.

Foldern Upplev naturen gavs ut i Falkenberg. Här listades ett antal
naturguidningar som våra samarbetsorganisationer genomför
utomhus under året. Avdelningen stod för insamlandet av
aktiviteterna och pre-press av foldern och kommunen stod för
tryckkostnaden. Totalt trycktes 1500 ex. 
 

DJUR & NATUR
- Falkenberg



BUSINESS PLAN

Verksamheten i

VARBERG
2024



- Varberg
SKAPANDE & MUSIK

ULLMÄSSA
ULL I KUBIK genomfördes 6 oktober på Öströö fårfarm utanför
Tvååker. Dagen hade fokus på ullens möjligheter. Temat var
design – funktion –passion. Här fick publiken möjlighet att lyssna
på föredrag, ta del av spinning och prova på att färga ull. Kerstin
Paradis föreläste om den funktionella ullen och hur vi vårdar våra
ullprodukter för att behålla form och funktion. 

HANTVERK
Vi har haft ett stort utbud av hantverk under året och flera
aktiviteter i samarbete med Varbergs hemslöjdsförening. Det har
handlat om att lära sig spinna, laga och vårda sin folkdräkt, sy
kimono och väska, tova dörrkrans, konstverk i tenninfattat glas,
karvsnitt, näverslöjd, knyppling, lappteknik och knivslöjd.

MUSIK
Musikprojektet Systrarna har haft träff i våra lokaler, samt ett par
träffar på studio Recordia. De har haft workshops i
musikproduktion (Logic) samt inspelningsteknik. 
 
Musikhuset Arken har haft full beläggning under året. Husmöte på
Arken hölls under våren.
 
Våra grupper har medverkat på olika spelningar, såsom Nemis-gig
på Oscars klubb i Varberg med bandet Rubanc. Ett annat exempel
är SLAM! - En hyllning till Magnus Uggla, 22/3 på Varbergs Teater.
 
På Parkmusiken i Socitetesparken 26/6 spelade Torquedos
surfrock. 25/8 medverkade vi på Visfestivalen på Getterön.
 
En workshop i autencitet med gitarristen Chris Amott har hållits,
som även filmades.



KULTURFRÄMJANDET - INKLUDERANDE KULTURFÖRENING
Vi har deltagit i Alla hjärtans filmfestival med föreningen
Kulturfrämjandet som gjort en dokumentär om delaktighet; ”Är
vi delaktiga på riktigt?”.

Kulturträffar med föreningen Kulturfrämjandet har hållits i
Varberg. Gruppen som träffas har blandade
funktionsnedsättningar och har lärt sig föreningskunskap samt
arrangerat olika kulturaktiviteter. De har träffats en gång i
månaden under våren samt ett par gånger under hösten.

Vi har anordnat “L1 funkis” (Ledarskapsutbildning Funkis) vilket
har lett till en studiecirkel med bordsspel. Denna cirkel planeras
och leds av en deltagare med funktionsnedsättning som fått
göra detta som arbetsträning i samarbete med arbetscentrum,
socialförvaltningen på Varbergs kommun. Det finns flera planer
på cirklar framöver med ledare från utbildningen.

LÄSTRÄFFAR FÖR FÖRÄLDRALEDIGA
Projektet Lästräffar för föräldralediga, med stöd av Kulturrådet,
gav småbarnsföräldrar i Varbergs kommun möjlighet att lära sig
mer om vikten av läsning för sina barn. Träffarna hölls på
Studiefrämjandet Varberg och Stadsbiblioteket i Varberg.
Föräldrarna och barnen fick träffa bland annat
barnboksförfattare, pedagoger och bibliotekarier som visade
böcker, föreläste och gav inspiration.

MAHJONG & BRÄDSPEL
Intresset för det kinesiska brädspelet Mahjong har blivit stort i
Varberg och ledarledda träffar har hållits i Studiefrämjandets
lokaler under året. Deltagarna har fått lära sig olika regler och
varianter för att spela spelet. Gruppen har också anordnat en
kurshelg i Tvååker med föreläsare från Uppsala. 

Brädspelsträffar är också populärt, där deltagarna får lära sig
nya brädspel.

- Varberg

KULTUR



- Varberg

DJUR & NATUR

NATUR
Hallands Botaniska Förening har anordnat några exkursioner i
Varbergs kommun. Under dessa har man studerat bland annat
havsnära växter och svampar.

Vi har under året haft flera samarrangemang med
Naturskyddsföreningen i Varberg. Allt det här har man kunnat lära
sig mer om: klimatpsykologi, Artportalen, fladdermöss, fjärilar,
invasiva växter, skydda skogen, kläder och konsumtion. 

Vi har tillsammans med Cykelfrämjandet i Varberg arrangerat
kulturprogram inom tema som trädgård, natur och kultur. 

Det har hållits studiecirklar i flugbindning där deltagarna lärt sig
binda flugor för kust och inland samt insektslära.

Vi har tagit fram foldern “Upplev Naturen” där ett stort antal
naturguidningar listas som genomförs av våra medlems- och
samarbetsorganisationer m.fl. Sammanställning och layout görs av
Studiefrämjandet och tryckkostnaden står Varbergs Kommun och
naturum Getterön för. Deltagande arrangörer är bland annat
Varbergs OF, Naturskyddsföreningen, Biodlarna, Cykelfrämjandet,
Länsstyrelsen och naturum Getterön. Totalt trycktes 1 500 ex.

ORNITOLOGI & JAKT
Folk och Fåglar på Getterön som genomfördes den 22 september på
Getterön samlade över 1 800 besökare. Arrangemanget lockade
med föreläsningar, utställningar, guidningar,
ringmärkningsföreläsningar och sång och musik. Arrangörer var
Studiefrämjandet, Birdlife Sverige, Varbergs Ornitologiska Förening
med stöd av Sparbanksstiftelsen i Varberg och Varbergs kommun. 

Fågelintresset är stort i Varberg, vilket speglar sig i antalet
studiecirklar. Under året har tre cirklar varit aktiva. Avdelningen har
också medverkat i framtagandet av studieplanen “Skåda fågel med
örat” som lanserades under våren. Studieplanen var ett samarbete
mellan Birdlife Sverige, Studiefrämjandet, ABF och Synskadades
riksförbund.

I mars genomfördes en föreläsning om “Sjömat” med Kennet
Lundin. Ett dussintals åhörare fick höra om alger och annat ätbart
som finns i våra hav. Föreläsningen var ett samarbete med Varbergs
dykarklubb.
 
Jaktintresset är stort och vi har under året genomfört två
jägarskolor.
 



ODLING, DJUR & 
SAMHÄLLE
- Varberg

ODLING
Trädgårdsamatörerna har genomfört trädgårdsvisningar och
föreläsningar. En stor tvådagarskonferens arrangerades på
Varbergs Teater, Trädgårdsfest mitt i Vintern, med föreläsningar
och inspiration.

I samarbete med Prästakullens koloniförening har vi startat en
miljögrupp. Målet med studiecirkeln är att utveckla miljöarbetet
inom föreningen, strävan efter en högre miljömedvetenhet bland
medlemmarna och samtidigt stärka det sociala nätverket inom
föreningen.Vi har också haft en jord- och komposteringscirkel i
samarrangemang. 

Det har arrangerats biodlarkurs och öppen bigård med olika
teman i samarrangemang med Varbergs kretsens biodlarförening.

SAMHÄLLE
Föreläsningen “Tillsammans försvarar vi Sverige”  hölls i samband
med att broschyren “Om krisen eller kriget kommer” delades ut till
samtliga hushåll i landet. Föreläsningen skedde i samarbete med
Hallands Bilkår och Kulturhuset Komedianten i Varberg.

Inom området Mänskliga rättigheter och globala miljöfrågor har vi
arrangerat föreläsningar och annan folkbildningsverksamhet i
samarrangemang med Varbergs FN-förening. 

“Läs och Res”- cirklar Öland arrangerades i samarrangemang med
STF Kungsbacka-Varberg. 

HUNDVERKSAMHET
Både Varbergs Brukshundklubb och Schäferklubben Warberg har
varit aktiva under 2024. Varbergs Brukshundklubb har arrangerat
en hel del kurser under året. Det har varit valpkurser,
allmänlydnad, agility, nosework, rallylydnad, sökkurser med
mera. Det har även funnits möjlighet att prova på olika
hundaktiviteter under sommaren. Schäferklubben har fortsatt
med sina IPO lydnad/skyddskurser. 

Svenska Kennelklubbens uppfödarkurs har genomförts i vår lokal.



FOTO & HISTORIA
- Varberg

FOTO
Med vår samarbetsorganisation Varbergs Fotoklubb har vi genomfört
en mängd föreläsningar om t.ex. bildbehandling, naturfotografering,
streetphoto m.m. Tillsammans med föreningen anordnade vi
“Varbergs fotomaraton” i augusti. På tre timmar skulle tre motiv
speglas. Efter genomförd tävling och jurybedömning, så ställdes
alstren ut på Kulturhuset Komedianten.

 

HISTORIA & FÖRELÄSNINGAR
Tillsammans med hembygdsforskaren och bildsamlaren Ronald
Johansson har vi erbjudit sex olika föreläsningar under året. Ronalds
arkiv omfattar över 200 000 varbergsbilder och en handfull av dessa
foton har presenterats för nästan utsålda hus.

Vi har återupptagit vårt samarbete med Varbergs
Föreläsningsförening ( med anor från 1800-talet). Vi har tillsammans
med dessa erbjudit föreläsningar med f.d. utrikesreportern Bert
Sundström , Rebecka Kvint och Eva-Gun Westford. Ämnen har skiftat
från stort till smått; allt från Rysslands expansion till kulturlivet på
Fagereds sanatorium.

Tillsammans med Galtabäcksskeppets bygglag arrangerade vi bland
annat “Hamnens dag” i maj. Besökarna fick guidningen på
medeltidsreplikan “Galten”- en kogg som rekonstruerats efter en
arkeologisk förlaga från 1200-talet.

 
FÖRENINGSTEKNIK
Under året har vi genomfört utbildningar i föreningsteknik för bland
annat Cykelfrämjandet och Varbergs Fotoklubb. För de senare har vi
även hjälpt till att ta fram nya stadgar för föreningen.

 
 
 



Verksamheten i
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2024



NATUR, KULTUR & 
SAMHÄLLE
- Kungsbacka

NATUR
Hallands Botaniska Förening har anordnat exkursioner i
Kungsbacka kommun under 2024. Det har varit utflykter till olika
naturområden för att studera blommor, svampar och andra
växter.

Flera natur och kulturguidningar i samarrangemang med STF
Kungsbacka Varberg.
 
På Nidingens fågelstation har under året genomförts fördjupande
cirklar kring ringmärkning av fåglar. Verksamheten sker ute på en
fyrplats i Kattegatt och sker veckovis. Under året har närmre 100
personer deltagit i cirklarna. Studiefrämjandet samarbetar här
med Göteborgs ornitologiska förening som är huvudansvarig för
fågelstationen. 

MUSIK
Musikprojektet Systrarna hade musikbranschträff och rep i
kungsbacka i mars. Avslutningskonsert med Systrarna på hölls på
Kungsbacka teater 25/5.

Freedom Tour, Löftadalens folkhögskola 13/9 blev som vi önskat
en kväll fylld med musik och konst med havet som backdrop. Ett
mycket bra samarbete med Löftadalens Folkhögskola, eleverna på
skolan, Cap30, Studiefrämjandet och Art Yard Community, Tbilisi,
Georgien. Erfarenheter som projektet gett är den fantastiska kraft
som finns när människor som inte känner varandra kommer
tillsammans och skapar ett arrangemang för en publik. Det ger
ringar på vattnet med nya vänner, inspiration, nätverk, energi och
kärlek.

LEDARSKAP
I samarrangemang med Onlineklubben Soroptimist Sweden
arrangerade vi den digitala kursen Självledarskap i det digitala
landskapet. 



Studiefrämjandet Halland genomförde under året ett
Eramus-projekt med Dansk Oplysnings Forbund (DOF).

Tillsammans med dem fick vi besöka Rytmisk Skola och
Kofoeds Skola i Köpenhamn.

 Vi fick också träffa motsvarigheten till vår
paraplyorganisation till bildningsförbundet. DFS. Massor av
härlig kultur under två heldagar fick personalen i Halland ta
del av. 

Mycket är likt när det gäller våra utmaningar i
folkbildningen. Men vi inser att det finns mycket vi kan lära
av våra danska kollegor. 

EU-projekt:
Dansk Oplysnings Forbund
- Köpenhamn



Medlemsorganisationer
STUDIEFRÄMJANDETS



HYLTE
Jägareförbundet
Kollektivet på Hylteberg Åbygget
Folkhemmet Unnaryd

KUNGSBACKA
Kungsbacka Brukshundklubb
Kungsbacka sportfiskeklubb
Nidingens fågelstation
Stättareds 4H-gård

FALKENBERG
Falkenbergs Brukshundklubb
Falkensbergs Ornitologiska förening
Jaktvårdskretsarna i Falkenberg
Musikföreningen MHM
Naturskyddsföreningen Falkenberg
Uppsticklingarna
Ullareds Brukshun dklubb

VARBERG
4H
Cykelfrämjandet Varberg
Friluftsfrämjandet Varberg-Viske
Galtabäcksskeppets bygglag
Getteröns fågelstation
Grimetons vävstuga
Jägareförbundet Varbergskretsen
Naturskyddsföreningen Varberg
Prästakullens koloniförening
Påskbergets Koloniförening
Reumatikerföreningen Varberg
Rädda barnen i Varberg
Samlarföreningen Nordhotterna
Schäferklubben Warberg
Sportfiskeklubben Malen i Varberg
Svenska Turistföreningen Kungsbacka Varberg
TOK, Skymningen
Varbergs brukshundklubb
Varberg Convent
Varbergs Dykarklubb
Varbergs Flugfiskeklubb
Varbergs FN-förening
Varbergs fotoklubb
Varbergs Hemslöjdsförening
Varbergs Mahjongsällskap
Varbergs Ornitologiska förening
Varbergskretsens Biodlarförening
Växtkraft

LÄNSÖVERGRIPANDE
Goldenklubben Halland
Hallands bilkår
Hallands Botaniska förening
Hallands Geologiklubb
Hallands Kennelklubb
Hallands kulturgarnsförening
Kulturföreningen Kulturfrämjandet
Live Halland
Trädgårdsamatörerna Halland

LAHOLM
Friluftsfrämjandet Knäred
Friluftsfrämjandet Laholm
Hallabergs Brukshundklubb
Laholms Brukshundklubb
Laholms Trädgårdssällskap
Naturskyddsföreningen Södra Halland
Svenska Jägareförbundet

HALMSTAD
Brodera mera
Cykelfrämjandet Halmstad-Laholm
Friluftsfrämjandet Halmstad
Galleri70
Grötviks fältstation
Göörglad
Halmstads Brukshundklubb
Hallands Astronomiska sällskap
Hallarnas skådespelarlag
Halmstad Art & Design
Halmstads figurspelsförening HFF
Halmstads Hemslöjdsförening
Halmstads Ornitologiska förening
HK Vandraren
HUG - Halmstad United Gamers
Halmstad: Impro Helt Enkelt 
Naturskyddsföreningen Halmstad
Oskarströms Brukshundklubb
Scendraget
Science Safari
Simlångsdalens Naturvårdsförening
Snöstorps folkdanslag
Sportfiskeklubben Laxen
STF Södra Halland
Tamacon

SAMVERKANDE FÖRENINGAR i Halland



Ordförande 
Vice ordförande 
Ledamöter 

Suppleant

Arbetsutskott

Styrelsen har haft sex styrelsemöten under året

Margaretha Stamborn
Mikael Ölmestig
Yvonne Johansson
Titti Stenberg
Erik Nickolausson
Eva Hjorth
Thomas Frohm

Vibeke Sönnby

Margaretha Stamborn, Mikael Ölmestig, Barbro Göteson

Varberg
Halmstad
Veddige
Träslövsläge
Halmstad
Varberg
Onsala

Falkenberg

Svenska Turistföreningen (STF)
SVEROK - Spelkulturförbundet
Friluftsfrämjandet

Svenska Turistföreningen (STF)
Prästakullens Koloniförening
Friluftsfrämjandet

Revisor 
Revisorsersättare 
Förtroendevald revisor 
Ersättare

Valberedning

Susanna Everborn, KPMG Borås
Sara Viktorsson, KPMG Borås
Gun Engström, Falkenberg
Viola Johansson Varberg

Fredrik Jonsson
Andréas Lagemyr
Heinz Martini 

Falkenberg
Halmstad
Varberg

Jägareförbundet
SVEROK - Spelkulturförbundet

Varberg
Bäckgatan 32, 432 23 Varberg

Halmstad
Fredsgatan 2, 302 45 Halmstad

Verksamhetslokal Falkenberg
Nygatan 33, 311 31 Falkenberg

Musikhus Varberg
Arken, Birger Svenssons väg 

Musikhus Falkenberg
Smedjan, Varbergsvägen

STYRELSE 2024

PERSONAL & LOKALER

Varberg
Barbro Göteson
Lena Svensson
Evelina Mattsson
Kjell Andersson
Eric Svenseth

Halmstad
Jerry Petersson
Sofie Tedenstad Svebring
Maria Andrén
Karolina Witt



Verksamhetsstatistik Studiefrämjandet Halland 

  Antal arrangemang 
 

Godkända studietimmar 

  Progn 
2024 

2024 2023 2022 2021 
 

Progn 
2024 

2024 2023 2022 2021 

FALKENBERG       
    

      

Studiecirkel 90 60 92 122 111 
 

5 072 2 756 4 893 6 065 6214 

Kulturprogram 64 53 73 55 42 
 

576 477 657 495 378 

Ann. folkbild. 17 11 28 14 9 
 

165 116 659 86 84 

Totalt 171 124 193 191 162 
 

5 813 3 349 6 209 6 646 6 676 

  
  

      
    

    

HALMSTAD P-24 2024 2023 2022 2021 
 

P-24 2024 2023 2022 2021 

Studiecirkel 138 88 113 124 113 
 

4801 2 457 4 290 4 921 3 834 

Kulturprogram 197 165 167 188 204 
 

1773 1 485 1 503 1 692 1 836 

Ann. folkbild. 60 46 78 77 40 
 

970 526 1 283 1 430 960 
 

395 299 358 389 371 
 

7 544 4 468 7 076 8 043 6 630 

  
  

      
    

    

HYLTE P-24 2024 2023 2022 2021 
 

P-24 2024 2023 2022 2021 

Studiecirkel 2 1 2 2 1 
 

112 64 126 110 59 

Kulturprogram 7 3 3 6 4 
 

63 27 27 54 36 

Ann. folkbild. 1 0 0 0 1 
 

10 0 0 0 4 

Totalt 10 4 5 8 6 
 

185 91 153 164 99 

  
  

      
    

    

KUNGSBACKA P-24 2024 2023 2022 2021 
 

P-24 2024 2023 2022 2021 

Studiecirkel 24 16 23 43 42 
 

657 287 465 767 740 

Kulturprogram 29 26 30 44 37 
 

261 234 270 396 333 

Ann. folkbild. 41 39 42 47 48 
 

2 194 2 094 2 163 1 472 2460 

Totalt 94 81 95 134 127 
 

3 112 2 615 2 898 2 635 3 533 

  
 

      
   

        

LAHOLM p-24 2024 2023 2022 2021 
 

P-24 2024 2023 2022 2021 

Studiecirkel 21 19 25 24 38 
 

315 267 359 389 793 

Kulturprogram 24 24 22 27 15 
 

216 216 198 243 135 

Ann. folkbild. 7 3 6 3 8 
 

45 20 40 18 119 

Totalt 52 46 53 54 61 
 

576 503 597 650 1 047 

  
  

      
    

    

VARBERG P-24 2024 2023 2022 2021 
 

P-24 2024 2023 2022 2021 

Studiecirkel 142 91 127 130 123 
 

6331 3266 5 847 6 532 7 231 



Kulturprogram 207 182 260 209 145 
 

1863 1638 2 340 1 881 1 305 

Ann. folkbild. 84 62 94 71 68 
 

1201 617 902 500 678 

Totalt 433 335 481 410 336 
 

9 695 5 521 9 089 8 913 9 214 

  
   

    
    

    

HELA HALLAND P-24 2024 2023 2022 2021 
 

P-24 2024 2023 2022 2021 

Studiecirkel 417 275 382 445 428 
 

17 288 9 097 15 980 18 784 18 871 

Kulturprogram 528 453 555 529 448 
 

4 752 4 077 4 995 4 761 4 032 

Ann. folkbild. 210 161 248 212 175 
 

4 585 3 373 5 047 3 506 4 308 

Totalt 1 155 889 1 185 1 186 1 051 
 

26 625 16 547 26 022 27 051 27 211 

 

 

    Procentuell fördelning studietimmar per kommun 

Kommun P 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Falkenberg 21,83 % 23,86% 24,50% 24,50% 25,00% 20,60% 21,50% 25,30% 20,70% 22,30% 21,00% 

Halmstad 28,33 % 27,19% 29,70% 24,30% 26,50% 34,00% 30,60% 29,10% 26,40% 29,20% 29,90% 

Hylte 0,69% 0,58% 0,60% 0,30% 0,30% 0,70% 1,20% 1,20% 1,10% 0,50% 0,50% 

Kungsbacka 11,68 % 11,13% 9,70% 12,90% 16,70% 11,20% 11,90% 9,20% 11,60% 12,40% 12,10% 

Laholm 2,16% 2,29% 2,30% 3,80% 3,80% 3,80% 3,10% 3,80% 2,90% 2,10% 2,50% 

Varberg 36,41% 34,92% 32,80% 33,90% 27,30% 29,70% 31,50% 34,90% 37,00% 33,40% 33,40% 

 

 

 

  P 2024 2023 2022 2021 

Deltagare 33 286 32 494 41 418 43 391 

Unika deltagare 2 627 2 782 2 866 2 847 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Mo-statistik 2016 - 2022 

  P 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Adoptionscentrum 0 0 0 0 0 0 0 

4 H 0 577 401 850 3 938 3 891 3 314 

Brukshundsklubben 3 474 2 754 3 117 3 875 4 236 4 409 3 913 

Jordens vänner 0 0 0 0 0 0 0 

Friluftsfrämjandet 165 123 87 93 296 657 400 

Koloniträdgårdsförb. 9 49 0 18 0 27 27 

MOKS/Svensk live 9 0 360 422 694 0 13 

Naturskyddsför. 435 503 572 279 179 478 387 

Kennelklubben 100 461 510 0 36 213 941 

Skog och Ungdom 0 0 0 0 0 0 0 

SHU 0 0 0 0 0 0 0 

Fältbiologerna 0 0 0 0 0 0 0 

JUF 0 0 0 0 0 0 0 

Hem och Skola 0 0 0 0 0 0 0 

Jägarförbundet 543 282 343 571 142 480 508 

Birdlife Sverige 3 230 3 445 2 671 3 482 3 237 3 444 3 256 

Sportfiskarna 246 217 202 157 162 410 662 

STF 394 456 379 171 255 563 556 

SVEROK 2 101 1 589 1039 435 299 270 1 212 

S:a studietimmar MO 10 706 10 456 9 681 10 353 13 474 14 482 15 189 

Andel MO av total verks. 40,21 % 40,18% 35,80% 38,00% 32,70% 24,80% 26,30% 
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